
  

 

 

 

◎住所：江東区北砂４‐２０‐１２  ◎電話番号：０３－３６４０－８６５１ 

◎開館時間：午前９時～午後９時半（個人利用は午後５時まで）  

◎休館日：第２・第４日曜日  ◎http://kotoroufuku.web.fc2.com/index.html 

 

 

 

 

桜のたよりも待ち遠しい季節となりました。 

日ごろより施設運営へのご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

この 1年も皆様からのご理解とお力添えをいただき、無事に新年度を迎える 

事ができました。心より感謝いたしております。 

さて皆様も既にご存知の通り、本年度より老人福祉センターは 

「ふれあいセンター」という愛称で施設の運営を行って参ります。 

皆様から名付けていただいた「ふれあいセンター」の愛称に恥じぬよう、心の 

温まるセンターの運営を職員一同心掛けていく所存であります。 

皆様と共に創る楽しいふれあいセンター運営に向け、邁進してまいりますので 

何卒、一層のご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

平成 25年 4月 城東ふれあいセンター 職員一同 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ラジオ体操(第 1・第 2)と脳トレ等を 1つ 

行います。 

皆様のご参加をお待ちしております。 

○時  間：15:30～(20分程度) 

○場  所：城東ふれあいセンター  

1階 体育室 

○持ち物：上履き・飲料水・タオル 

○募  集：自由参加(定員 40名) 

  ※実施日は右の予定表をご確認く 

ださい。 

○ が付いている日が実施日です。 

日 月 火 水 木 金 土 
 

 

１ ２ ３ ４ ５ ６ 

７ 

 

８ ９ 10 11 12 13 

14 

 

15 16 17 18 19 20 

21 

 

22 23 24 25 26 27 

28 

 

29 30     

 

 

 

折り紙で季節の壁面作りをします。 

一緒に作ってくださる方を募集しております。 

皆さんのご参加をお待ちしております。 
○日 時:4月 12日(金) 13：30～15：00 

○場 所:城東ふれあいセンター 2階 会議室 

○参加費:20円 
※詳しい内容は後日ポスター・チラシを掲示 

いたしますのでそちらをご覧下さい 

 

 

 

 

生活福祉相談(傾聴)スペース 

『煮縁亭(しゃべりてい)』 

※煮縁亭とは･･「縁を煮込んでいく場所」 

の意味です。 

生活全般･介護保険･家族関係等々 

どうぞお気軽にお話に来ませんか 
    《 個別相談 / 守秘義務厳守 》 

○日 時：毎月第 2水曜日(月に１回)  

13:30～16:00 予約制 

○ 場 所：城東ふれあいセンター  

2階 健康相談室 
 

 

 

 

 

お茶を飲みながら交流を図る場です。 
○日 時：4月 26日(金)  

13:30～15:00 

○場 所：城東ふれあいセンター 

 2階 会議室 

○会 費：50円 

※詳しい内容は後日ポスター・チラシ 

を掲示いたしますのでそちらをご覧 

ください。 

前回の作品です。 

〈リニューアルオープン‼〉 

  

 

手話をご存知ない方でも充分に楽しめる内容になっています。 

○日  時：4月 5日(金) 

           体験 13：30～15：00 

○場  所：城東ふれあいセンター１階 体育室 

○募  集：先着 50名(電話可) 

○持ち物：室内履き・水分・タオル 

    4月 5日から 5月～来年 3月まで 1年間の募集をします。 

※詳細についてはポスター・チラシでお知らせします。 


